

Femton nationer till skidkongressen

16 000 elever i Främjandets skidskola

Fyra nya hundraklubbar presenteras

I stridare strömmar

än nänsin har årsboken runnit ut till ombud och medlemmar. Tack vare att boken kommit ut så tidigt på hösten har ombuden fått längre tid på sig för sin distribution och för att intressera nya medlemmar.

Nytt band

har årsboken i år, med bl. a. ett specialkomponerat överdragspapper av Ulf Tengnér, vår konstnärlige medarbetare. Dessutom har vi låtit trycka ett skyddsomslag istället för det gamla vita som så kort tid förblev vitt sedan det lämnat binderiet. Det skulle glädja oss om våra medlemmar tycker lika bra om den nya utstyrelsen som vi gör uppe på kansliet.

De s. k. "oinbundna" medlemmarna får mycket gärna byta sin häftade bok mot ett inbundet exemplar. Det är bara att sända in det häftade. Efter ett par veckor kommer det i retur, inbundet och snyggt. Det kostar bara 3,75 inkl. porto.

Internationell kongress

av stort format blir det i Storlien den 6—13 januari. Vad som skall hända på den och avsikten med den kan kongressens generalsekreterare Gösta Frohm ge besked om:

"Alla som undervisar i skidloppning har en naturlig önskan att utbyta erfarenheter med andra instruktörer. Så är fallet med läraren i skolan, med instruktören i skidföreningen och skidläraren på turiststationen.

Lill-Hagnesta heter nyköpingsavdelningens 1:a och Främjandets 214:e stuga. Den invigdes i november av Gösta Frohm. Som synes är detta en idyll, väl värd att bevara. Dessutom ligger den i utmärkt terräng



Av denna anledning anordnades den I internationella kongressen för skidundervisning i Zürs i januari 1951. Den II kongressen anordnades i Davos i januari 1953 och den III i Val d'Isère i mars 1955. Vid dessa tre första kongresser fick utförsäkningen det största utrymmet på programmet. I synnerhet under III kongressen gjordes från nordiskt håll gällande, att programmet på kongresserna borde utvidgas att omfatta undervisning även i övriga skidgrenar (längdlöpning, backhoppning och turteknik) samt de särskilda metoderna för undervisning av barn och ungdom.

Nordiska skidrådet anser att IV kongressen bör omfatta demonstration med nordiska instruktörer i längdlöpning, backhoppning och turteknik samt de särskilda synpunkterna på undervisning av barn och ungdom, men anser det vara av synnerligen stor vikt att den alpina utförsäkningen demonstreras av alpina instruktörer för de samlade nordiska skidlärarna. Dessutom avses instruktionerna i största möjliga utsträckning böra genomföras av kongressdeltagarna som elever. För att kunna genomföra detta omfattande program erfordras minst sju kongressdagar.

Vid IV kongressen avses dessutom frågan om ett internationellt organ för skidundervisning att slutbehandlas.

Vi vågar hoppas att den IV internationella kongressen för skidundervisning i Storlien år 1957 skall ge rikt utbyte av skidtekniska frågor och att många skidpedagoger skall göra den långa resan till Storlien för att råka nordiska skidkamrater."

Talrikt deltagande

När detta skrivs har sjuttiofem representanter anmälts från femton nationer, däribland Ungern med sex deltagare. Om de verkligen kommer med är just nu inte känt. När kongressen börjar beräknas omkring hundra personer komma.

Kurserna kring årsskiftet

kommer att samla 350 vetgiriga från hela landet. Storlien, Åre, Hemavan och Sälenstugan heter kursplatserna.

Förberedelsearbetet pågår febrilt, rapporteras från kursverksamheten.

Åsli-Bladet

heter en sporadisk publikation som damp ner på red:s bord. Bakom bladet avtecknar sig tandläkaren Tore Linds trygga gestalt. I åseleavdelningens rikt skiftande program märks simskolor på fyra platser i socknen, barnskidskolor (nejdå, barnen i nordligare Sverige föds inte alls med skidor på fötterna utan måste lära sig precis som vanliga barn), ungdomsarbete, stugverksamhet m. m. Det meddelas också glädjande nog att Åsele municip inköpt ett område och att där skall anläggas en fin camping- och badplats. Måtte alla municip och kommuner landet runt ta efter detta goda föredöme innan det blir förtent.

Efter denna behagliga underrättelse ser vi oss nödsakade att komma med

ett beklagande

eftersom boken "Vi orienterar" som skulle ha förelagat i god tid under hösten, inte kan komma förrän midvintern är i det närmaste över. I slutet på januari eller i början på februari är boken färdig. Den har drabbats av en serie tekniska missöden som för en gångs skull inte vilar på det redaktionella samvetet.

Många medlemmar har redan beställt och rent av betalt in pengar för boken. Den skall expedieras till dem så snart boken kommer till vårt lager.

Förre numrets hundraklubbar

var ingalunda kompletta. Vi skyndar oss att betyga vår uppskattning för fyra till. Ylva Widenberg, Nyköping, är hundraklubbar för andra gången. Det är också Åke Sterner, Göteborg, som dessutom är ansvarig för ombud och medlemmar i Göteborg. Gösta



Tusentals människor har lärt sig åka skidor i Främjandets skidskola. Här visar en av lärarna, Yngve Carlsten, rätt behandling av skidorna. Terrängen är Lapplandias

Sven-Eric Delér foto

Larsson, Stockholm, är inte sämre han och arbetar väl just nu frenetiskt på att bli — liksom de båda andra — hundraklubbar för tredje gången. Olof Sundin, Vålberg, är däremot första årets hundraklubbar men det är minsann vackert så för han är ny som ombud. En ny lokalavdelning och många sålda exemplar av Främjandets övriga publikationer står på hans meritlista.

Apropå böcker

kan vi notera en angenäm stegring av ombudens intresse för deras försäljning. Det framgick bland annat vid en ombudskonferens på Skevik i november.

Över 16 000 deltagare

kunde skidskolechefen Olle Rimfors räkna in i vintras. Mer än tjugo medhjälpare (skidlärare och färdledare) hade han vid Lapplandia, Hemavan, Storlien, Sälenstugan och Rämshyttan. I praktiken innebär det att cirka 30 % av samtliga gäster vid anläggningarna deltagit i skidundervisningen.

Det skadar säkerligen inte att påpeka att

Forts. sid. 27